2025 年 8 月吉日
建設工事用防護管お申込者 各位

東京電力パワーグリッド株式会社
配電部

「防護管取付・取外サービス契約約款制定」及び「料金改定」について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は弊社事業に対し格別のご高配を賜り，厚くお礼

申し上げます。
さて，建設工事等に伴う架空配電線等への防護措置のお申し込みについては、2025 年 10 月 1 日より，「防護

管取付・取外サービス契約約款制定」及び「料金改定」を行います。
約款制定日以降につきましては、当約款に基づき管理運営を実施させて頂きますので、ご理解とご協力のほど

よろしくお願い申し上げます。
敬 具

                        記
主な約款記載内容
1. 申込者=契約者(支払者)となります。原則代行(申込者≠支払者)申込みの受付はできません。
2. 防護管等の取付期間は原則最長 2 年間といたします。
3. 安全衛生規則等に基づき，申込者は防護管の取付状態を把握し，取付状況に変化が生じた場合は直ちに当社

へ連絡するものといたします。
4. 申込者が防護管取付・取外サービス費用の支払いに応じない場合，当該支払いが完了するまでの間，新規申

込みの受付はできません。

料金改定

費用内容 単位
金額（税抜）

変更前 変更後
基本料金（取付・取外等の協議＋基本工事費用） 式 47,000 円 52,000 円

加
算
費
用

高圧線防護（取外費用を含む） 本 940 円 1,340 円
低圧線防護（取外費用を含む） 本 630 円 900 円
機器（変圧器，開閉器）防護（取外費用を含む） 台 ※ 25,000 円 18,000 円
緊急対応 式 12,000 円 15,000 円

※費用単位を「機器防護のある電柱 1 基ごと」から「機器 1 台ごと」へ変更

詳細につきましては，東京電力パワーグリッド株式会社ウェブサイト掲載 「防護管取付のお手続き」をご確認

ください。
https://www.tepco.co.jp/pg/electricity-supply/operation/distribution/protectivetube.html

ご不明な点がございましたら下記お問い合わせ先までご連絡をお願いいたします。

お問い合わせ
                        東電タウンプランニング株式会社
                        ＴＴＰコールセンター 03-6630-9577(平日 9:00～17:00）